
10:10〜10:40（①10:10~,②10:25~）

主催：石川県病院薬剤師会

第３6回 中⼩病院薬剤師研修会

⽇時︓令和6年7⽉ 7⽇（⽇）10:00〜11:40
会場︓ハイブリット開催

（ZOOMウェビナーによるWEB配信および役員のみ会場で集合研修）
司会：やわたメディカルセンター 薬剤課 梅元 晃美 先生
開会の挨拶：石川県病院薬剤師会会長   森戸 敏志 先生

10:40〜11:40

①「城北病院の業務紹介（2020年6月建て替え）」
公益社団法人石川勤労者医療協会金沢城北病院 針田昌子先生

②「当院における医師からのタスクシフトの現状」
国家公務員共済組合連合会北陸病院 髙橋 彩先生

「薬剤師業務をタスクシフト、

休止する業務、そして求められる関わりへ」

新潟県厚生農業協同組合連合会 長岡中央綜合病院

薬剤部長 近藤 宏先生

令和6年4⽉吉⽇
⽯川県病院薬剤師会会⻑ 森⼾ 敏志

中⼩病院委員⻑ ⽯⽥美由紀

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
延期していました第３６回中小病院薬剤師研修会を下記の通り開催いたします。
研修会のテーマは、『タスクシフト』です。
ご多用とは存じますが、皆様方の多数のご参加をお待ちしております。
参加者は次ページに記載の二次元コードもしくはURLより事前登録をお願いいたします。

謹白
記

本セミナーは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度1単位（Ⅱ-5）を申請中です。

〇単位認定をご希望の方は、講演中に複数のキーワードを提示しますので、終了後に回答をお願いい
たします。後日参加状況・回答内容を確認の上、該当者に「HOPESS研修管理システム」へ単位が付与

されます。キーワードの誤答時は単位認定となりませんのでご注意下さい。
〇単位付与には事前にクラウド型館員管理システムマイページ上の「薬剤師名簿登録番号・入力が必
須となります。未入力の場合は単位が付与されませんのでご注意下さい。

座長：加賀市医療センター 薬剤師 作田広幸先生

会員各位

特別講演

施設報告



第3６回 中小病院薬剤師研修会 事前登録方法

【問い合わせ先】

ご不明な点がありましたら下記までご連絡お願い致します 

やわたメディカルセンター 薬剤課 石田美由紀

TEL 0761-47-1212
E-mail yakuzai@katsuki-g.com

★注意事項★
 ZOOMのアカウントをお持ちでない⽅は、研修会申込前に必ずZOOMアカウントを作成
してください。
 受講に際しての情報端末（パソコン等）ならびに通信⼿段は各⾃でご準備ください。 
通信環境の不具合で視聴できない事象が発⽣しても本会は⼀切の責任を負いかねます。
単位認定には、10時以前のログインと研修会終了までの継続した視聴が必要です。
 ZOOM視聴後にキーワード回答の画⾯が表⽰されますので、そちらからキーワードの
回答をお願いいたします。
Zoomのログ及び確認テストの回答内容を確認の上、該当者に後⽇、⽇病薬研修管理
システム（HOPESS）へ単位が交付されます。
単位をご希望の⽅は、必ず事前に⽇病薬会員管理システムで薬剤師名簿登録番号の
⼊⼒をお願いいたします。未⼊⼒の場合、単位がHOPESSへ付与されません。

・今回の講演会はWebでのご視聴となります。
・右記の⼆次元バーコードもしくは
以下のURLより、Zoomウェビナーへ
事前登録をお願いいたします。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__KUEdtrbTG6oRWJSPElWYA

mailto:yakuzai@katsuki-g.com

